
 
1 декабря 2023 года № 266 

 

 О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.12.2023 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории 

города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 28 апреля 

2022 года № 68 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

30 марта 2023 года № 49, от 27 апреля 2023 года № 67, от 29 июня 2023 года № 118), 

изложить в новой редакции: 

"Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  

территории города Костромы 
 

1. Увеличение в два и более раза числа дорожно-транспортных происшествий 

за месяц в сравнении с предыдущим аналогичным периодом текущего года на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Костромы в 

радиусе 50 метров от места производства земляных работ на основании данных 

УГИБДД УМВД России по Костромской области. 

2. Наличие двух и более обращений граждан за 7 календарных дней в 

травматологический пункт областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Городская больница г. Костромы" по факту получения травмы в 

связи с неблагоприятными погодными условиями (гололед) на территориях, 

находящихся на обслуживании одного хозяйствующего субъекта.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 



2 

 


